34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 937/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 28 DE NOVEMBRO
DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1353044;
RESOLVE:
1.TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1099/2022 – CAPE/GP/FSCMP, de 24
de novembro de 2022, publicada no DOE nº 35.199, de 25/11/2022 que
nomeou a Comissão de Inventário de Estoque de Materiais de Consumo
da FSCMPA;
2.NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Inventário de Estoque de Materiais de Consumo da FSCMPA.

NOME ID. FUNCIONAL
WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES 5957402/3

GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA 5904397/5
CARLOS ANTONIO GOMES TAVARES 5468264/3

MANUELA PAES FONSECA 57221496/2
VICTOR HUGO TAVARES CARNEIRO 6404141/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de novembro de 2023.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1017085
Portaria Nº 938/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1353044;
RESOLVE:
1.TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 01/2023 – CAPE/GP/FSCMP, de 25
de novembro de 2022, publicada no DOE nº 35.200, de 28/11/2022 que
nomeou a Comissão de Inventário de Bens Móveis e Imóveis e Doações de
Bens Permanentes da FSCMPA;
2.NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Inventário de Bens Móveis e Imóveis e Doações de Bens Permanentes da
FSCMPA.

NOME ID. FUNCIONAL
CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR 54181585/3

MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA 80846258/5
RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES 57234003/1

PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO 5957735/2
GILBERTO RAMOS RODRIGUES 5920560/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de novembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1017091

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2023-FSCMPA
 do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANS-
PLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCE-
DORA: CM HOSPITALAR S/A, CNPJ nº 12.420.164/0001-57, Item: 01, com
valor total: R$: 841.540,80 (oitocentos e quarenta e um mil quinhentos e
quarenta reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 22/11/2023 a 22/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
OBJETO:  Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual  –  AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE
TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRE-
SA VENCEDORA: ELFA MEDICAMENTOS S/A, CNPJ nº 09.053.134/0001-
45,   Item: 17, com valor total: R$: 97.240,00 (noventa e sete mil duzen-

tos e quarenta reais).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 21/11/2023 a 21/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANS-
PLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VEN-
CEDORA: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, Itens:
04 e 10,  com valor total: R$:35.262,00  (trinta e cinco mil duzentos e
sessenta e dois reais ).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 21/11/2023 a 21/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
OBJETO:  Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual  –  AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE
TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRE-
SA VENCEDORA: FL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS S/A, CNPJ
nº 42.537.261/0001-95, Item: 08, com valor total: R$: 9.234,00 (nove mil
duzentos e trinta e quatro reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 21/11/2023 a
21/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA:
ALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA  S/A, CNPJ nº 12.420.164/0001-57,
Item: 13, com valor total: R$: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais ).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 27/11/2023 a 27/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
  OBJETO:  Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual  –  AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE
TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EM-
PRESA  VENCEDORA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA,  CNPJ     nº  94.389.400/0001-84, Item: 09,  com valor total: R$:
13.450,00( treze mil quatrocentos e cinquenta reais).
  VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 30/11/2023 a 30/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
OBJETO:  Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual  –  AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE
TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EM-
PRESA  VENCEDORA: ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº: 08.958.628/0002-97, Itens: 11 e 16, com valor total: R$:
80.100,00 (oitenta mil e cem reais ).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 19/11/2023 a 19/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
 OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANS-
PLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VEN-
CEDORA:UNI HOSPITALAR CEARA LTDA,  CNPJ nº:  21.595.464/0001-
68,   Itens: 06 e 18, com valor total: R$: 1.155.520,00 (um milhão, cento
e cinquenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais ).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 22/11/2023 a 22/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 318937/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 038/2023.
OBJETO:  Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual  –  AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS DO PROTOCO-
LO DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTI-
CO, EMPRESA  VENCEDORA: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIO-
NAL S/A, CNPJ   nº 60.665.981/0009-75, Item: 03, com valor total: R$:
475.0000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 26/11/2023 a 26/11/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1017567